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Forord  
L DǳƴŘǎǄƭƛƭƭŜ {DϧLCΩǎ ǎƪȅǘǘŀŦŘŜƭƛƴƎ ŘŜƭǘŀƎŜǊ Ǿƛ ƛ 55{ wƻǎƪƛƭŘŜǎ ŘƛǾƛǎƛƻƴǎǘǳǊƴŜǊƛƴƎ og 
udtagelsesskydninger der er adgangsgivende for deltagelse i danmarksmesterskabet 
for ungdom der afvikles i Vingsted i weekenden 15.-16. Marts 2008. 
 
I Gundsølille har vi altid mindst et hold med til DM og de deltager sammen med 
andre af DDS Roskildes skytter på amtsholdet. 
 
Vi lægger meget vægt på det sociale og der er ikke et DM uden at vi benytter 
lejligheden til at få nogle hyggelige dage sammen.  
Kort fortalt aftaler vi en til to uger før DM hvad hver enkelt tager med af mad, 
drikkevarer og hvem der έƭŋƎƎŜǊέ ōƛƭ ǘƛƭ. Fredagen før DM samles vi om 
eftermiddagen i Gundsølillehallen ƘǾƻǊ Ǿƛ έŦȅƭŘŜǊέ ōƛƭŜǊƴŜ ƻǇ ƻƎ ǾŜƴŘŜǊ ǎƴǳŘŜƴ ƳƻŘ 
Vingsted ved Vejle.  
Vel ankommet kl. ca. 19.00 dækker vi bor og hygger os med den medbragte mad. Da 
vi skal skyde næste dag ς de første allerede kl. 09.00 ς bliver det ikke sent inden vi 
ƎňǊ ǘƛƭ έƪǄƧǎέΦ 
 
Vi har næsten altid en eller flere skytter der skal have medalje så vi kører først fra 
Vingsted søndag ca. kl. 17.00 og er tilbage ved Gundsølillehallen kl. 20.00 godt 
trætte. Men vi har som sædvanligt haft en hyggelig weekend. 
 
Pjecen er opdelt i tre hovedafsnit vedrørende skydningen. 

¶ Divisionsturneringen for salonriffel der afvikles som έudebaneskydningerέ 
hvor man besøger de andre foreningers skydebaner. Turneringen afvikles over 
fem runder med fire skytter på hvert hold. 
Vi deltager både i riffel og pistol turneringen.  

¶ Divisionsturneringen på luftriffel der afvikles som hjemmebaneskydning. Her 
skal skytterne i løbet af måneden skyde deres serie der herefter indberettes 
til DDS Roskilde Amts ansvarlige for luftturneringen. Turneringen afvikles over 
fire runder. Sidste runde skydes i forbindelse med amtsmesterskaberne. Her 
er også fire skytter på hvert hold. 
Vi deltager både i riffel og pistol turneringen. 

¶ Kap skydningerne er individuelle skydninger hvor skytterne deltager i de 
stævner foreningerne i DDS Roskilde Amt afvikler. Her samler man point til 
udtagelse til DM. 
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Divisionsturneringen  for salonriffel  
Vi har i vinter sæsonen meldt 3 riffelhold til DDS Roskilde Amts turnering. Det vil sige 
at disse hold skal ud og skyde 5 gange i løbet af vinteren. 
 

Turneringsregler for 15 m riffel  

1. Der skydes i divisioner med fortrinsvis fem hold i hver. Turneringen afvikles 
over fem runder, hvori alle hold i hver division møder hinanden. Efter hver 
runde tildeles det vindende hold 4 matchpoint (MP), nr. 2 tildeles 3 MP, nr. 3 
2 MP og nr. 4 1 MP. I divisioner med flere eller færre end fem hold, ændres 
pointtildelingen tilsvarende, således at det hold, der har laveste resultat, altid 
tildeles 0 MP. Har to eller flere hold samme resultat, tildeles de samme MP, 
og de(t) efterfølgende MP udgår. Der konkurreres i klasserækkerne 
BK, JUN, ÅKL, SEN, VET og MIX (BK/JUN/ÅKL/SEN/VET). 
 

2. Et hold består af fire skytter. Skytterne skal være ankommet til skydebanen 
mellem kl. 18.30 og kl. 20.30. I BK divisionerne dog mellem 18.30 og 19.30 Er 
et hold ikke mødt fuldtalligt, udgør de fremmødte skytter holdet. Ingen skytte 
må begynde sin skydning, før der er mødt en skytte fra en anden forenings 
hold. 
 

3. Når en skytte har deltaget i tre runder, må han ikke deltage på lavere 
rangerede hold, end han alle-rede har deltaget på. I samme runde må en 
skytte kun deltage på ét af foreningens hold. JUN-, VET-, ÅKL- og MIX-skytter, 
der skyder som stillingsskytter, må ikke skyde som turneringsskytte i samme 
sæson på JUN-, VET-, ÅKL- og MIX-hold, og omvendt. 
 

4. Skydningen gennemføres iht. SKYTTEBOGENs til enhver tid gældende 
bestemmelser for skydning med gevær. Der skydes 1 skud i hver skivetegning. 
Der må kun anvendes støtter, som hører til på den pågældende bane. 
 

5. Den forening, der har hjemmebane, skal sørge for skiver. Selvom en forening 
har trukket et hold ud af turneringen, skal den afholde skydning på de dage, 
der fremgår af turneringsplanen. En runde kan kun udsættes efter aftale med 
samtlige berørte foreninger og med amtsforeningen. Eneste anden gyldig 
grund til udsættelse eller udeblivelse er, at det er uforsvarligt at køre på grund 
af vejret. Melder et hold afbud eller udebliver af anden grund end vejret, 
tildeles det -5 MP. Afbud skal ske til den arrangerende forening og skal være 
modtaget senest kl. 19.00 på skydedagen. Trækkes et hold ud af turneringen, 
skal det meddeles skriftligt til amtskontoret. Hvis et hold trækkes senere end 
8 dage før en runde, skal det desuden meddeles til den arrangerende forening 
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Udebliver et hold 2 gange uden afbud, betragtes holdet som trukket. 
 

6. Resultaterne skal noteres på indberetningsskemaerne, som kan fås på 
ŀƳǘǎƪƻƴǘƻǊŜǘ ƻƎ ƪŀƴ ƘŜƴǘŜǎ Ǉň 55{ wƻǎƪƛƭŘŜΩ ƘƧŜƳƳŜǎƛŘŜ på Internet. De 
udfyldte skemaer skal underskrives af hver holdleder. Når det er gjort uden 
forbehold, kan der ikke senere indgives protest af nogen art. Skemaerne skal 
umiddelbart efter runden sendes til amtskontoret. Det er den arrangerende 
forenings ansvar, at skemaet er udfyldt korrekt. Hvis holdlederne ikke kan 
blive enige om bedømmelsen af skiverne, indsendes de til amtskontoret til 
kontrol sammen med indberetningsskemaet. 
 

7. Når alle runder er gennemført, har vinderen af turneringen ret til at kalde sig 
amtsmester i det på-gældende år. Det hold, der er dårligst placeret i 1. 
division, rykkes til næstfølgende sæson ned i 2. division, og vin-deren af 2. 
division rykkes op i 1. division, og så fremdeles. 
 

8. Der uddeles diplom til det vindende hold i hver division. Til vinderholdet af 1. 
division i ÅKL-, SEN-, VET- og MIX-rækkerne uddeles fire præmier til skytterne. 
Til vinderholdene af hver division i BK-rækken og i JUN-rækken uddeles fire 
præmier til skytterne. 
 

9. Ved DM for foreningshold kan den forening, der har vundet 1. division, 
repræsentere DDS Roskilde såfremt der ikke er én eller flere vindere af lavere 
rangerende divisioner, der har skudt højere sam-menlagt resultat. I tilfælde af 
at én eller flere vindere af lavere rangerende divisioner har skudt højere 
sammenlagt re-sultat end vinderen af 1. division, skyder dette eller disse hold 
på neutral bane en afgørende finale mod vinderen af 1. division. Denne 
finaleskydning afholdes fjorten dage efter sidste runde i 1. division. 
 
Alle hold i finalen starter med 0 point. Den forening, der vinder finalen, kan 
repræsentere DDS Roskilde ved DM for foreningshold. 
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Divisionsturneringen  for luft våben 
Vi har i vinter sæsonen meldt 3 luftgevær og 1 luftpistol hold til DDS Roskilde Amts 
turnering. Det vil sige at disse hold skal skyde 4 gange i løbet af vinteren. 

 

Turneringsregler for 15 m luftvåben, gevær og pistol  
1. Der skydes i divisioner med fortrinsvis fem hold i hver division. Turneringen 

afvikles som hjemmebaneskydning over fire, hvori alle hold i hver division 
konkurrerer mod hinanden. Efter hver runde tildeles det vindende hold 3 
matchpoint (MP), nr. 2 tildeles 2MP, nr. 3 1 MP og nr. 4 0 MP. I divisioner med 
flere eller færre end fem hold, ændres pointtildelingen tilsvarende, således at 
det hold, der har laveste resultat, altid tildeles 0 MP. Har to eller flere hold 
samme resultat, tildeles de samme MP, og de(t) efterfølgende MP udgår. På 
luftgevær konkurreres der i klasserækkerne BK, JUN, ÅKL, SEN, VET og MIX 
(ÅKL/JUN/VET) På luftpistol konkurreres der i klasserækkerne SEN og MIX 
(BK/JUN/UNG/ÅKL/VET). Pistolskytter, der er hjemmehørende på MIX-hold, 
kan deltage i seniorrækken, men skal da skyde med enhåndsfatning. 
 

2. Et hold består af fire skytter. Er et hold ikke fuldtalligt, udgør de fremmødte 
skytter holdet. 
 

3. Når en skytte har deltaget i to runder, må han ikke deltage på lavere 
rangerede hold, end han allerede har deltaget på. I samme runde kan en 
skytte kun deltage på ét af foreningens hold. 
 

4. Skydningen gennemføres iht. SKYTTEBOGENs til enhver tid gældende 
bestemmelser. Til skivekontrol anvendes godkendt 4,5 mm måledorn. 
 

5. Kun de udleverede, nummerede skiver må anvendes. Skiverne skal beskydes i 
nummerorden. Skyt-tens navn, skyttenummer og klasse samt række og 
division skal anføres på den første skive i hver nummerserie. Desuden skal 
holdlederen skrive under. Efter hver runde skal resultaterne indsendes til 
amtskontoret senest på de oplyste datoer. 
 

6. Har to eller flere hold i en division efter turneringens afslutning lige mange 
MP, vinder det hold, der har højeste sammenlagte resultat. Står de stadigt 
lige, afholdes der omskydning på neutral bane, indtil der er fundet en vinder. 

7. Skiverne kan hvis DDS Roskilde finder det nødvendigt indkaldes til kontrol. 
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8. Sidste runde afholdes i forbindelse med amtsmesterskabene. Det hold, der 
vinder sammenlagt over alle fire runder, kan kalde sig amtsmester såfremt 
der ikke er én eller flere vindere af lavere rangerende divisioner, der har skudt 
højere sammenlagt resultat. I tilfælde af at én eller flere vindere af lavere 
rangerende divisioner har skudt højere sammenlagt resultat end vinderen af 
1. division, skyder dette eller disse hold på neutral bane en afgørende finale 
mod vinderen af 1. division. Denne finaleskydning afholdes senest fjorten 
dage efter sidste runde i 1. division. Alle hold i finalen starter med 0 point. Og 
kan repræsentere DDS Roskilde ved DM for foreningshold, såfremt det 
afholdes. 

 
9. Der uddeles diplom til det vindende hold i hver division. Desuden modtager 

amtsmesterholdet fem præmier til skytterne. 
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